ДОГОВОР  №

г. Челябинск

                                                  __________201_  года

____________________________________, в лице ________________________, действующего на основании ___________________, именуемое в дальнейшем «Сторона 1», и Благотворительный фонд по борьбе с деменцией и болезнью Альцгеймера «Гиппокамп» (Фонд «Гиппокамп»), именуемое в дальнейшем «Получатель пожертвования» в лице директора Фонда Бубнова Михаила Эдуардовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего договора является сотрудничество Стороны 1 и Стороны 2 без целей извлечения прибыли в рамках проведения благотворительной программы направленной на оказание помощи людям, страдающим нарушениями памяти, деменцией и болезнью Альцгеймера.

1.2. В рамках благотворительной программы, указанной в п. 1.1 Сторона 2 проводит благотворительную акцию «Сбор частных пожертвований». Во время благотворительной акции Сторона 1 предоставляет места в __________________________________, расположенных  по адресам: __________________________________________________, а Сторона 2 размещает в этих местах прозрачные короба для сбора добровольных благотворительных пожертвований, в количестве 1 шт. по каждому адресу. Собранные пожертвования пойдут на уставную деятельность Стороны 2.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Сторона 1 в рамках данного договора обязуется:
Обеспечить наличие места для проведения силами Стороны 2 благотворительной акции в _______________________________________ по адресам: ___________________________________,.

 2.2. Сторона 2 в рамках данного договора обязуется:

Провести благотворительную акцию, указанную в п. 1.2, предоставить прозрачные короба для установки, в количестве 1 шт. на каждый адрес. Данный прозрачный короб  меняется Стороной 2 по необходимости и изнашиваемости, выемка производится по информации Стороны 1  о наполняемости короба с заполнением соответствующего акта выемки, один экземпляр которого остается у Стороны 1. Квитанцию  о сдаче денежных средств в банк высылается Стороной 2 Стороне 1  по запросу последней.

2.3. Денежные пожертвования, собранные в рамках благотворительной акции, упомянутой в п. 1.2. в полном объеме приходуются, оформляются Стороной 2 и поступают в распоряжение Стороны 2 в соответствии с законодательством РФ, регламентирующим сбор и оформление пожертвований от частных лиц. Сторона 2 несет ответственность за соблюдение законодательства РФ, регламентирующего сбор и оформление пожертвований от частных лиц.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. Сторона 1 не возмещает убытки Стороне 2, если они возникли вследствие виновных действий или бездействия Стороны 2.

3.2. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, имущественная ответственность определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
4.1. Договор действует  с момента подписания его обеими сторонами до _____  201_ года включительно. Если ни одна из Сторон не заявила о своей намерении отказаться от возложенных на себя обязательств за 14 (Четырнадцать) календарных  дней до окончания действия договора, договор считается пролонгированным на новый 6-месячный срок.

4.2. Договор может быть изменен по письменному соглашению сторон.

4.3.Договор может быть изменен или его действие прекращено в иных случаях, предусмотренных законодательством или настоящим договором.
5. ФОРС-МАЖОР
5.1. Ни одна из сторон настоящего договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства.

6.2. В случае не урегулирования в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются в арбитражном суде.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания, составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

7.2. Адреса и реквизиты Сторон:

	Сторона 1

	Сторона 2

	Благотворительный Фонд «Гиппокамп»

454006, г. Челябинск, ул. Российская 57 — 86

454048, г. Челябинск, ул. Воровского 59, офис 100.

ИНН 7447289716

КПП 744701001

ОГРН 1197400000962

р/с 40703810072000001227

Челябинское отделение №8597 ПАО Сбербанк
БИК 047501602 К/с 30101810700000000602

  Директор:

Директор Фонда:

     _______________
_____________

______________________ Бубнов М.Э.

    М. П.                                                                                  М.П.

2
1